
Biskupice
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.647474N, 16.758042E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 1 110 ha

Počet obyvatel: 464 PSČ: 569 43

Adresa URL: www.biskupice.cz

O obci
Obec Biskupice, k níž náleží místní část Zálesí, se nalézá 17 km jižně od Moravské Třebové.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1262, kdy patřila k olomouckému biskupství.

Současnost obce
Současné Biskupice se řadí ke členům svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska, má
vybudován veřejný vodovod a proběhla také celková plynofikace obce.

Památky a zajímavosti
Architektonickou dominantu Biskupic tvoří zámek, který nechal vystavět v letech 1713 až 1716 Vojtěch
Libštejnský z Kolovrat na místě zpustlé tvrze.

Doprava
Vesnice má s okolními i vzdálenějšími sídly spojení jak železniční, tak autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Biskupice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7970/biskupice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:31:45


